
INDBYDELSE. 
 

Landsbyrådet i Brønderslev Kommune og LAG-Brønderslev indbyder i fællesskab 
repræsentanter for alle landdistrikter og landsbyer i Brønderslev kommune til et møde 
den 15. september kl 19.00 på Hallund Kro. Mødet er en opstart på et arbejde med 
at udarbejde et forslag til en landdistriktspolitik for Brønderslev Kommune.  
Den skal sammen med kommuneplanen skal være gældende frem til år 2014. 
 

50% af Indbyggerne i Brønderslev Kommune bor i netop landsbyerne og 
landdistrikterne. Vi ser det som en nødvendighed, at der udarbejdes en fremadrettet 
landdistriktspolitik, der indeholder visioner og mål, som vi fremover kan bruge som 
inspirator og ledesnor i et fortsat arbejde med at udvikle og styrke kommunens 
landdistrikter og landsbyer så, disse områder fremover er gode og trygge bosteder for 
både børn og voksne samt være et solidt aktiv for kommunen som helhed. 
 

Rundt omkring i alle landets kommuner er man allerede i fuld gang med 
udformningen af en lokal landdistriktspolitik. Der er udarbejdet mange fremragende 
tiltag og gode arbejdsredskaber er frembragt til brug i netop dette arbejde.  
Det er altafgørende for en brugbar landdistriktspolitik, at den er udsprunget af 
lokalbeboernes lokale interesse, ønsker og behov således, at de fremover føler 
ejerskab og interesse for at politikken kan udmøntes i reelle tiltag.  
På mødet vil vi præsenterer jer for noget af dette materiale og de ideer, der allerede 
findes, hvorefter I hver især eller flere områder i et samarbejde indkalder jeres lokale 
beboere til nogle arbejdsmøder, hvor I fremlægger arbejdsmaterialet og på grundlag 
heraf diskuterer og vurderer jeres øjeblikkelige forhold og fremtidige behov og 
muligheder samt udarbejder en konklusion, som de to foreningers FU i fællesskab 
sammenfatte til et egentlig forslag til en decideret landdistriktspolitik, der 
efterfølgende fremsendes til Byrådet senest 12. december. 
 

Region Nordjylland har til eksempel og inspiration udarbejdet ”Landdistrikter i 
Nordjylland” udgivet maj 2009. 
Per Toppenberg, der har været tovholder i Regionens arbejde, kommer og fortælle 
om materialet og dets muligheder for at være inspirator i det kommende lokale 
arbejde.  
Et link til materialet er indlagt på LAG-B´s hjemmeside www.LAG-B.dk for de af 
jer, der har lyst at forberede sig. På de enkelte kommuners hjemmesider kan man 
ligeledes se, hvad der er opstået af tiltag.  
Fra Landsbyrådet og LAG-B vil vikomme med et oplæg og forslag til det videre 
arbejde. For at en evt. usikkerheden for at stå for et de lokale møder ikke skal være 
bremsende for, at man kommer med et godt og underbygget resultat tilbyder vi, at 
deltage som katalysator til jeres lokale møder, såfremt I ønsker det.   
 

Det er vigtigt den 15. september at repræsentanter for alle lokalområderne møder op 
og tager det første skridt til en positiv udvikling af jeres område og til gavn for jeres 
dagligdag. 
 

Vel mødt!  Landsbyrådet og LAG-B 



DAGSORDEN. 
 

Møde med repræsentanter for samtlige landdistrikter og landsbyer i 
Brønderslev Kommune. 

 
 

Sted: Hallund Kro 15. september 2009 kl. 19.00. 
Emne: Udarbejdelse af forslag til en landdistriktspolitik for Brønderslev Kommune. 
Arrangør: Landsbyrådet Brønderslev Kommune og LAG-B. 
 

1. Velkommen ved Kim Toft, formand for Landsbyrådet. 

2. Indlæg ved Per Toppenberg, Region Nordjylland. ”Landdistrikter i 

Nordjylland” 

3. Fælles indlæg fra Landsbyrådet og LAG-B ved Kim Toft & Hans Jørgen 

Melvej.  

4. Spørgsmål og diskussion af indlæggene. 

5. Køreplanen fremover og lokalmøderne. 

6. Nedsættelse af et udvalg til at arbejde videre med projekt ”Landsbykunst”. 

7. Eventuelt. 

 

LAG-B er vært ved øl/vand og en kop kaffe. 

 

Venlig hilsen          

 

                     Kim Toft     Hans Jørgen Melvej 

    Landsbyrådet                LAG-B 


